

# Wein

SOMMER/HERBST  
2018

# Wischer

## WEINGUT WISCHER

Gutsabfüllungen  
aus hervorragenden  
Weinberglagen

## WISCHER NORDHEIM

Lagenweine  
und Rebsortenweine  
aus Franken

# Großes Franken

Unser Bestes: besondere Kabinettweine, große Spätlesen und Auslesen aus klassischen Rebsorten und besten Trauben; reduzierter Ertrag und selektive Lese von Hand.

## T&T | 0,75 l Premiumschlegelflasche

Der T&T-Silvaner, das trockene Weißwein-Flaggschiff unserer Kollektion, erhält sein rotes Pendant, den T&T-Frühburgunder. Bei beiden Weine setzen wir äußerst strenge Maßstäbe in Weinberg und Keller an: Auswahl der besten Weinbergspartellen, Konsequente Ausrichtung auf Qualität im Weinberg, z. B. bei Rebschnitt und Laubarbeit, sehr selektive Lese und Cuvée der besten Partien.

›T&T – Thorsten & Tobias‹ unsere Vornamen sind Zeichen unserer Identifikation mit diesem Wein.

2016\_1 **T & T**  
**Thorsten & Tobias**  
vinologischer Sprengstoff  
Silvaner trocken  
FRANKENWEINMEDAILLE  
GOLD

€ 29,00  
(38,67/ ltr.) Weinnr. 3027

2016\_1 **T & T**  
**Thorsten & Tobias**  
vinologischer Sprengstoff  
Frühburgunder trocken  
im Holzfass gereift

€ 29,00  
(38,67/ ltr.) Weinnr. 3029

**NEU**

lieferbar ab Sept.



## Weißwein edelsüß | 0,5 l und 0,75 l

2016_2	<b>Rieslaner</b> Obereisenheimer Höll Spätlese lieblich FRANKENWEINMEDAILLE GOLD	€ 10,00 13,33 / ltr. Weinr. 7056
2016_1	<b>Riesling</b> Nordheimer Kreuzberg Auslese edelsüß 0,5 l Bocksbeutel FRANKENWEINMEDAILLE GOLD	€ 19,90 39,80 / ltr. Weinr. 3026

## Weißwein trocken | 0,75 l Bocksbeutel

2015_1	<b>Riesling</b> Nordheimer Kreuzberg Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE GOLD	€ 9,00 10,00 / ltr. Weinr. 3023
2017_1	<b>Silvaner</b> Nordheimer Vögelein Spätlese trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	€ 12,00 16,00 / ltr. Weinr. 3001

## Rotwein trocken | 0,75 l Burgunderflasche

2015_1	<b>Spätburgunder</b> Obereisenheimer Höll Spätlese trocken (im Barrique gereift) FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	€ 15,00 20,00 / ltr. Weinr. 3005
2015_1	<b>Frühburgunder</b> Nordheimer Vögelein Spätlese trocken (im Holzfaß gereift) FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	€ 15,00 20,00 / ltr. Weinr. 7036
2012_1	<b>Domina</b> Escherndorfer Fürstenberg Qualitätswein trocken (im Barrique gereift) FRANKENWEINMEDAILLE GOLD	€ 15,00 20,00 / ltr. Weinr. 7035

# Tafelfreuden

Mit ihrer ausgewogenen Art, feiner Frucht und dezenter Barriquenote und dank der moderaten Säure harmonisieren diese hochwertigen Weine in der 0,5-l-Burgunderflasche mit vielen Speisen; für den besonderen Anlass oder als dekorativer Blickfang auch in der Doppelmagnum erhältlich.

## Tafelfreuden trocken | 0,5 l Burgunderflasche

2012_1	<b>Obereisenheimer Höll</b> Silvaner Spätlese trocken im Barrique gereift FRANKENWEINMEDAILLE GOLD	€ 10,00 20,00/ ltr. Weinr. 3014
2012_1	<b>Obereisenheimer Höll</b> Spätburgunder Spätlese trocken im Barrique gereift FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	€ 10,00 20,00/ ltr. Weinr. 3015

## Tafelfreuden trocken | 3 l Doppelmagnum

2012_1	<b>-R-</b> Qualitätswein – im Barrique gereift FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	€ 99,00 33,00/ ltr. Weinr. 3016
2016_1	<b>Nordheimer Vögelein</b> Frühburgunder Spätlese trocken im Holzfass gereift ab September 2018 lieferbar	€ 99,00 33,00/ ltr. Weinr. 3018
2012_1	<b>Obereisenheimer Höll</b> Silvaner Spätlese trocken im Barrique gereift FRANKENWEINMEDAILLE GOLD	€ 99,00 33,00/ ltr. Weinr. 3019

# Das Besondere...

Weine, die innovativ vinifiziert wurden oder andere Merkmale zeigen, die sie zu etwas ganz Besonderem in unserem Sortiment machen.

## Orange Wine | 0,5 l Burgunderflasche

Bernsteinfarben, hocharomatisch und komplex  
Diese maischevergorene Weißweine unterscheiden sich im Geschmack deutlich vom Gewohnten.

2015_1	<b>ORANGE</b>	€ 19,90
	trocken	39,80/ ltr.
	Deutscher Landwein Main	Weinr. 3029

**ALKOHOLFREI**

## PUR | 0,75 l Schlegelflasche

PUR – weil unser Secco ohne Alkohol auskommt und kaltsteril gefüllt wurde (= nicht erhitzt), um das volle Traubenaroma zu bewahren.

2016_1	<b>PUR – Traubensecco</b>	€ 5,50
	Traubenensaft	(7,33/ ltr.) Weinr. 5068
	mit zugesetzter Kohlensäure	

## Jubiläumssekt | 0,75 l und 1,5 l Magnum **NEU**

1100 Jahre Nordheim. Anlass für einen Jubiläumssekt aus den Trauben der Nordheimer Winzer

### Jubiläumssekt brut

0,75 l Sektflasche	€ 15,00
	(20,00/ ltr.) Weinr. 5090
1,5 l Magnum-Sektflasche	€ 35,00
	(23,33/ ltr.) Weinr. 5091

## Blanc de Noir | 0,75 l Bordeauxflasche

2016_1	<b>Blanc de Noir</b>	€ 6,50
	Kabinett trocken	(8,66/ ltr.) Weinr. 7014

# Klassisches Franken

Fränkische Qualitätsweine und Prädikatsweine  
aus klimatisch begünstigten Weinbergslagen.

## Weißwein trocken | 0,75 l Bocksbeutel

2017_2	<b>Müller-Thurgau</b> Kabinett trocken Jubiläumswein 1100 Jahre Nordheim am Main	€ 5,50 7,33 / ltr. Weinr. 7026
2016_1	<b>Kerner</b> Obereisenheimer Höll Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	€ 7,50 10,00 / ltr. Weinr. 7029
2016_1	<b>Weißer Burgunder</b> Nordheimer Vögelein Kabinett trocken	€ 7,50 10,00 / ltr. Weinr. 7030
2017_1	<b>Silvaner</b> Obereisenheimer Höll Kabinett trocken FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	€ 7,50 10,00 / ltr. Weinr. 3022
2015_1	<b>Müller-Thurgau</b> Obereisenheimer Höll Spätlese trocken FRANKENWEINMEDAILLE GOLD	€ 9,00 12,00 / ltr. Weinr. 3002

## Weißwein | 0,75 l Bocksbeutel

2017_1	<b>Bacchus</b> Obereisenheimer Höll Kabinett feinfruchtig	€ 7,50 10,00 / ltr. Weinr. 7027
2017_1	<b>Bacchus</b> Escherndorfer Fürstenberg Spätlese lieblich	€ 9,00 12,00 / ltr. Weinr. 3004
2016_1	<b>Kerner</b> Obereisenheimer Höll Spätlese lieblich FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	€ 9,00 10,00 / ltr. Weinr. 7032

2016_1	<b>Scheurebe</b>	€ 9,00
	Nordheimer Vögelein	12,00 / ltr.
	Spätlese lieblich	Weinnr. 3021
	FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	

## Trockener Rotwein | 0,75 l Bocksbeutel

2016_1	<b>Domina</b>	€ 6,90
	Nordheimer Vögelein	9,20 / ltr.
	Qualitätswein trocken	Weinnr. 7024
	FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	

2016_2	<b>Spätburgunder</b>	€ 6,90
	Nordheimer Vögelein	9,20 / ltr.
	Qualitätswein trocken	Weinnr. 7025
	FRANKENWEINMEDAILLE SILBER	

## Trockener Rotwein | 0,75 l Bordeauxflasche

2016_1	<b>Dornfelder</b>	€ 5,80
	Nordheimer Kreuzberg	7,73 / ltr.
	Qualitätswein trocken	Weinnr. 7015

2016_1	<b>Domina</b>	€ 6,40
	Qualitätswein trocken	8,53 / ltr.
		Weinnr. 7017

2016_1	<b>Schwarzriesling</b>	€ 6,40
	Nordheimer Vögelein	8,53 / ltr.
	Qualitätswein trocken	Weinnr. 7016

2014_2	<b>Frühburgunder</b>	€ 8,40
	Nordheimer Vögelein	11,20 / ltr.
	Qualitätswein trocken	Weinnr. 7018
	im Holzfass gereift	

Damit Sie die Herkunft klar erkennen können, sind die Gutsabfüllungen des »Weingutes Wischer« mit einem Unterstrich und einer »1« nach dem Jahrgang gekennzeichnet, z. B. 2017\_1, die Abfüllungen der »Wischer Nordheim am Main GbR« mit einem Unterstrich und einer »2« nach dem Jahrgang.

# Krönungswein



Eigens zu Vanessa Krönung zur Nordheimer Weinprinzessin 2018 schufen wir eine nicht alltägliche Cuveé zweier hochwertiger Rebsorten: Die Eleganz des Weißburgunders ergänzt die Kraft und Fruchtigkeit der Scheurebe. Die dezente Fruchtsüße rundet den Wein harmonisch ab.

Ein Wein der schon jetzt Freude bereitet, aber sicher auch noch in einigen Jahren mit Genuss getrunken werden kann.

Sogar die Ausstattung hat Vanessa im Rahmen Ihres Praktikums in einer Kommunikationsagentur selbst gestaltet.

2017\_2 **Krönungswein**  
Scheurebe & Weißburgunder  
0,75l Schlegelflasche

€ 9,00

(12,00/ ltr.) Weinr. 5092





# Neues Franken

Weine für den alltäglichen Genuss, die die Aromatik der Rebsorte betonen. Jung getrunken bieten diese Weine den größten Genuss.

## Weißwein | 0,75 l Bordeauxflasche

2017_2	<b>Bacchus</b> Kabinett feinherb	€ 5,50 7,33 / ltr. Weinr. 7012
2017_1	<b>Weißer Burgunder</b> Kabinett trocken	€ 5,50 6,53 / ltr. Weinr. 7064
2017_1	<b>Silvaner</b> Kabinett trocken	€ 5,50 6,53 / ltr. Weinr. 7011
2017_1	<b>Riesling</b> Kabinett trocken	€ 5,50 6,53 / ltr. Weinr. 7010
2017_1	<b>Scheurebe</b> Kabinett feinherb	€ 5,50 6,53 / ltr. Weinr. 7013

## Pinkes | 0,75 l Bordeauxflasche

2017_1	<b>Rotling</b> Qualitätswein feinherb	€ 4,90 6,53 / ltr. Weinr. 7009
--------	--	--------------------------------------

# Sommertraum

Unsere Weinedition nicht nur für den Sommer:  
Unkompliziert und doch mit Anspruch.

Die Rebsortencuvées aus fränkischen Qualitätssorten wurden kalt vergoren, um ihre Frische und klare Frucht zu bewahren. Sie zeigen eine belebende Säure ohne spitze Noten, eine perfekte Balance zwischen Frucht und leichtem bis mittleren Körper bei maßvollen Alkoholwerten.

## Weißwein | 0,75 l Bordeauxflasche

2017_2	<b>Cuvée weiß</b> Qualitätswein lieblich	€ 4,90 6,53 / ltr. Weinnr. 7037
2017_1	<b>Cuvée weiß</b> Qualitätswein trocken	€ 4,90 6,53 / ltr. Weinnr. 7038

## Rotwein und Rotling | 0,75 l Bordeauxflasche

2017_1	<b>Cuvée rot</b> Qualitätswein feinherb	€ 4,90 6,53 / ltr. Weinnr. 7041
2017_2	<b>Rotling</b> Qualitätswein feinherb	€ 4,90 6,53 / ltr. Weinnr. 7039

## Secco | 0,75 l Schlegelflasche

2017_2	<b>Secco »Rotling«*</b> Deutscher Perlwein	€ 5,50 7,33 / ltr. Weinnr. 7042
2017_1	<b>Secco »Weiß«*</b> Deutscher Perlwein	€ 5,50 7,33 / ltr. Weinnr. 7040

\*mit Kohlensäure versetzt

# Sondergrößen

## Weißwein und Rotling | 1-Literflasche

2017_1	<b>Müller-Thurgau</b> Volkacher Kirchberg Qualitätswein trocken	€ 4,50 4,50 / ltr. Weinnr. 7001
2017_1	<b>Müller-Thurgau</b> Volkacher Kirchberg Qualitätswein feinherb	€ 4,50 4,50 / ltr. Weinnr. 7005
2017_1	<b>Bacchus</b> Nordheimer Vögelein Kabinett feinherb	€ 4,90 4,90 / ltr. Weinnr. 7000
2017_2	<b>Rotling</b> Nordheimer Kreuzberg Qualitätswein feinherb	€ 4,90 4,90 / ltr. Weinnr. 7004
2017_2	<b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken	€ 5,40 5,40 / ltr. Weinnr. 7055

## Weißwein, Rotwein | 0,25 l Bocksbeutel

2017_2	<b>Müller-Thurgau</b> Qualitätswein trocken	€ 1,95 7,80 / ltr. Weinnr. 7019
2017_2	<b>Bacchus</b> Qualitätswein feinherb	€ 2,10 8,40 / ltr. Weinnr. 7020
2015_2	<b>Silvaner</b> Qualitätswein trocken	€ 2,40 9,60 / ltr. Weinnr. 7065
2016_1	<b>Domina</b> Qualitätswein trocken	€ 2,60 10,40 / ltr. Weinnr. 7021

# Aktuelles

**Wir sind jetzt auch auf Instagram**  
**[www.instagram.com/weinwischer](http://www.instagram.com/weinwischer)**

... und natürlich auch weiterhin auf Facebook  
[www.facebook.com/WeingutWischer](http://www.facebook.com/WeingutWischer)

Schauen Sie doch mal auf unsere Website  
[www.weingut-wischer.de](http://www.weingut-wischer.de)

## Geschäftsbedingungen

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.  
Diese können Sie der Rückseite des beiliegenden  
Anschreibens entnehmen.

Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Für den Postversand entstehen Portokosten  
in folgender Höhe:

2er oder 3er Versandkarton .....	7,00 €
6er Versandkarton .....	7,50 €
12er Versandkarton .....	9,00 €
30-59 Flaschen / Bocksbeutel .....	25,00 €
60-119 Flaschen / Bocksbeutel .....	0,40 € je Flasche / Bocksbeutel
ab 400,00 € Warenwert .....	Lieferung frei Haus

## Öffnungszeiten

Montag bis Freitag 9:00 – 13:00 Uhr oder nach telefonischer  
Vereinbarung unter 09381.1371

Wein Wischer GmbH  
Am Rain 1  
97334 Nordheim  
Telefon 09381.1371  
Telefax 09381.6257  
[info@weingut-wischer.de](mailto:info@weingut-wischer.de)  
[www.weingut-wischer.de](http://www.weingut-wischer.de)